www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXV

ld:OF8BD441F04D65C9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A~
a6wm,
~~

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí,
na conformidade da Lei nº art. 75, Inciso Ida Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06512022-CPL
DISPENSA N' 2112022
CONTRATO Nº 68/2022-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n' 01.612.598/0001-32.
CONTRATADO: CONSERVE EMPREENDIMENTOS DE URBANIZAÇÃO LTDA, CNPJ sob o n.0

26.507.964/0001 -1 4.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA ESCOLA CRECHE LUCIA MARIA, ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
VIGÊNCIA: 06 {seis) meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 99.158,01 {noventa e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e um centavo).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

UNID.ORÇAMENTARIA

PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

DOTACôES ORCAMENTARIAS
02 03 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 03 03 - FUNDES

12.361.0049.1028.0000 - CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS
12.361.0049.1052.0000 - CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

001-RECURSOS ORDINARIO

Novo Santo Antônio {PI), 20 de dezembro de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:0B6203D8D7 AF65CC

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa
O. M CAVALGANTE E CIA L TDA, CNPJ sob o n.0 03.648.335/0001 -09.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022-CPL
DISPENSA Nº 22/2022
CONTRA TO Nº 69/2022-CPL
DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 93.406,41 (noventa e três mil, quatrocentos seis reais e quarenta e um centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 03 03 FUNDES

PROJETO ATIVIDADE CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 12.361.0049.1028.0000
CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 12.361.0049.1052.0000

ELEMENTO DE 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
DESPESA
FONTE DE RECURSO 001 -RECURSOS ORDINARIO

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Osvaldo de Morais Cavalcante.

Novo Santo Antônio (PI), 20 de dezembro de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld :OCC54951353965CB

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí,
na conformidade da Lei n' art. 75, inciso Ida Lei n' 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022-CPL
DISPENSA Nº 22/2022
CONTRA TO N' 69/2022-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.
CONTRATADO: O. M CAVALGANTE E CIA LTDA, CNPJ sob o n.0 03.648.335/0001 -09.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI.
VIGÊNCIA: 06 {seis) meses
VALOR DO CONTRATO: R$ 93.406,41 {noventa e três mil, quatrocentos seis reais e quarenta e um centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

UNID.ORÇAMENTARIA

PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

DOTACÕES ORCAMENTARIAS
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 03 03 FUNDES

CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 12.361.0049.1028.0000
CONST. E AMPL. DE ESCOLAS MUNICIPAIS 12.361.0049.1052.0000
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

001 -RECURSOS ORDINARIO

Novo Santo Antônio (PI), 20 de dezembro de 2022.

Teodolina Pereira Rocha
-Age nte de Con tratação-

ld: 13B5A4AB08EB65CE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
G ESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''-2021/2024

~~
~~

EXTRATO DE DISPENSA

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do
Piauí, na conformidade da Lei nº art. 75, inciso li da Lei n' 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06712022-CPL
DISPENSA Nº 2312022
CONTRATO Nº 70/2022-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº
01 .612.59810001-32.
CONTRATADO: ASA DISTRIBUIDORA L TOA, CNPJ: 05.062.61910002-25.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, ATRAVES DO "PROJETO ESPERANÇA' DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.919,90 (quarenta e seis mil e novecentos dezenove reais e noventa
centavos) .
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n• 14.1 33/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

UNO. ORÇAMENTARIA

PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

DOTA ES ORCAM ENTARIAS
02.05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.05.03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE
08.244.0065.2063.0000 - MANUTENÇAO DE OUTROS PROGRAMAS
DA ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0066.2084.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNOO
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
30.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
4.4.90.52.00 MATERIAL PERMANENTE

Novo Santo Antônio {PI), 22 de dezembro de 2022.

Teodo lina Pereira Rocha
-Agente de Con tratação-

MUNICIPAL DOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org